Dalam kolofon Alquran litografi (cetak dengan teknik cap batu) ini tertulis, “Sebermula adalah mengecap Alquran al-‘Azim ini di atas *paris lithographique* yakni di atas impitan kayu batu dengan khat suratan *fakir ila Allahi ta’aala* al-Haji Muhammad Azhari bin Kemas al-Haji Abdullah, Palembang nama negerinya, Syafi’i mazhabnya, Asy’ari iktikadnya, Junaidi ikutannya, Sammani

minumannya.”.

Alquran litografi itu selesai pada Senin 21 Ramadhan 1264 H atau 21 Agustus 1848 M. Adopsi teknologi litografi itu hanya butuh sekira 30-an tahun sejak Alois Senefelder menemukan dan mempopulerkannya di Eropa pada 1806-1817. Sungguh sangat jauh lebih cepat diadopsi daripada penemuan termasyhur Johann Gutenberg (teknik cetak tipografi) pada 1455 M namun baru diadopsi sekira akhir abad ke-19 (Proudfoot, 1998).